
АДМИНИСТРАЦИЯ 

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

02.09.2019г. г. Аксай № 754 

О внесении изменений в постановление 

Администрации Аксайского городского 

поселения от 29.11.2018 г. № 1089 «Об 

утверждении муниципальной программы 

«Благоустройство территории Аксайского 

городского поселения» 

 

В соответствии с постановлением Администрации Аксайского городского 

поселения от 23.09.2013г. № 911 «Об утверждении Методических рекомендаций 

по разработке и реализации муниципальных программ Аксайского городского 

поселения» и в связи с перераспределением средств, предусмотренных на 

реализацию программных мероприятий,- 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 1.   Внести изменения в приложение к постановлению Администрации 

Аксайского городского поселения от 29.11.2018г. № 1089 «Об утверждении 

муниципальной программы «Благоустройство территории Аксайского городского 

поселения». 

1.1. заменив по тексту муниципальной программы Аксайского городского 

поселения «Благоустройство территории Аксайского городского поселения» 

слова: 
 

Объемы и источники 
финансирования Программы  общий объем финансирования Программы составляет: 
   

 

                                              
521 834,6 тыс.руб. 

в 2019 году – 75 371,2 тыс.руб. 
в 2020 году – 72 920,9 тыс.руб. 
в 2021 году –   74 708,5 тыс.руб. 
в 2022 году – 74 708,5 тыс.руб. 
в 2023 году – 74 708,5 тыс.руб. 
в 2024 году – 74 708,5 тыс.руб. 
в 2025 году -  74 708,5 тыс.руб. 

  

 

 



на слова: 
Объемы и источники - общий объем финансирования Программы составляет: 

     529 867,9 тыс.руб. 
в 2019 году – 82 542,9 тыс.руб. 
в 2020 году – 73 351,9 тыс.руб. 
в 2021 году –   75 139,3 тыс.руб. 
в 2022 году – 74 708,5 тыс.руб. 
в 2023 году – 74 708,5 тыс.руб. 
в 2024 году – 74 708,5 тыс.руб. 
в 2025 году -  74 708,5 тыс.руб. 

  
 

1.2. заменив по тексту Паспорта Подпрограммы «Уличное освещение» 
муниципальной программы «Благоустройство территории Аксайского городского 
поселения», слова: 
«Ресурсное обеспечение подпрограммы Общий объем финансирования 
Подпрограммы всего –  170 804,5тыс. руб., в том числе по годам: 

2019 год – 25 544,5 тыс. руб.; 

2020 год – 23 990,0 тыс. руб.; 

2021 год – 24 290,0 тыс. руб.; 

2022 год – 24 290,0 тыс. руб.; 

2023 год – 24 290,0 тыс. руб.; 

2024 год – 24 290,0 тыс. руб.; 
    2025 год –  24 290,0 тыс. руб.» 

   
на слова: 
Ресурсное обеспечение подпрограммы Общий объем финансирования 
Подпрограммы всего –180 767,3 тыс. руб., в том числе по годам: 

2019 год – 26 843,9, тыс. руб.; 

2020 год – 24 830,9 тыс. руб.; 

2021 год – 25 818,5 тыс. руб.; 

2022 год – 25 818,5 тыс. руб.; 

2023 год – 25 818,5 тыс. руб.; 

2024 год – 25 818,5 тыс. руб.; 
    2025 год –  25 818,5 тыс. руб.» 

 
1.3. заменив по тексту Паспорта Подпрограммы «Комплексное 

благоустройство» муниципальной программы «Благоустройство территории 
Аксайского городского поселения», слова: 
«Ресурсное обеспечение подпрограммы Общий объем финансирования 
Подпрограммы всего – 168 799,90 тыс. руб., в том числе по годам: 

2019 год – 24 199,9        тыс. руб.; 
2020 год – 24 100,0 тыс. руб.; 
2021 год – 24 100,0 тыс. руб.; 
2022 год – 24 100,0 тыс. руб.; 
2023 год – 24 100,0 тыс. руб.; 
2024 год – 24 100,0 тыс. руб.; 
2025 год – 24 100,0 тыс. руб.» 

   
 
 



на слова: 
Ресурсное обеспечение подпрограммы Общий объем финансирования 
Подпрограммы всего – 176 292,1 тыс. руб., в том числе по годам: 

2019 год – 30 040,5        тыс. руб.; 
2020 год – 24 420,8 тыс. руб.; 
2021 год – 24 720,8 тыс. руб.; 
2022 год – 24 290,0 тыс. руб.; 
2023 год – 24 290,0 тыс. руб.; 
2024 год – 24 290,0 тыс. руб.; 
2025 год – 24 290,0 тыс. руб.» 

1.4. заменив по тексту Паспорта Подпрограммы «Обеспечение реализации 
муниципальной программы» муниципальной программы «Благоустройство 
территории Аксайского городского поселения», слова: 
«Ресурсное обеспечение подпрограммы Общий объем финансирования 
Подпрограммы всего – 168 799,90 тыс. руб., в том числе по годам: 

2019 год – 24 199,9        тыс. руб.; 
2020 год – 24 100,0 тыс. руб.; 
2021 год – 24 100,0 тыс. руб.; 
2022 год – 24 100,0 тыс. руб.; 
2023 год – 24 100,0 тыс. руб.; 
2024 год – 24 100,0 тыс. руб.; 
2025 год – 24 100,0 тыс. руб.» 

   
на слова: 
Ресурсное обеспечение подпрограммы Общий объем финансирования 
Подпрограммы всего – 170 228,50 тыс. руб., в том числе по годам: 

2019 год – 25 658,5        тыс. руб.; 
2020 год – 24 100,0 тыс. руб.; 
2021 год – 24 100,0 тыс. руб.; 
2022 год – 24 100,0 тыс. руб.; 
2023 год – 24 100,0 тыс. руб.; 
2024 год – 24 100,0 тыс. руб.; 
2025 год – 24 100,0 тыс. руб.» 

2. Таблицы №5, №6 к муниципальной программе Аксайского городского 

поселения «Развитие транспортной системы» изложить в новой редакции, 

согласно Приложений №1 (таблица №5), №2 (таблица №6) к настоящему 

Постановлению. 

3.  Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 

правовых актов органов местного самоуправления Аксайского района 

«Аксайские ведомости» и разместить на официальном сайте Администрации 

Аксайского городского поселения в сети «Интернет»: gorod-aksay.ru. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

Главы Администрации Аксайского городского поселения по вопросам ЖКХ –

Куленок А.С. 

 

Глава Администрации 

Аксайского городского поселения                                            А.М. Агрызков 

 

Постановление вносит  

МКУ АГП «Благоустройство и ЖКХ» 
 



Приложение №1 к  постановления                                                                                              

Администрации Аксайского городского поселения  

от 02.09.2019г. № 754 

Таблица 5  

к муниципальной программе  

 «Благоустройство территории   

Аксайского городского поселения» 

 

 

Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной программы  

«Благоустройство территории  Аксайского городского поселения» 

 

 
 

Статус 

Наименование 

муниципально

й программы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

ведомственной 

целевой 

программы 

Ответственн

ый 

исполнитель, 

соиспольните

ль, участники 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс.руб), годы 

ГРБС РзПр ЦСР   ВР 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 Итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Муниц

ипальн

ая 

програ

мма  

Муниципальн

ая целевая 

программа 

«Благоустрой

ство 

территории 

Аксайского 

городского 

поселения» 

в том числе:   82 542,9 73 351,7 75 139,3 74 708,5 74 708,5 74 708,5 74 708,5 529 867,9 

МКУ АГП 

«Благоустро

йство и 

ЖКХ»  

951 ХХХХ 
05000000

00 
ХХХ 82 202,9 73 061,7 74 849,3 74 418,5 74 418,5 74 418,5 74 418,5 527 787,9 

Администра

ция 

Аксайского 

городского 

поселения  

951 ХХХХ 
05000000

00 
ХХХ 340,0 290,0 290,0 290,0 290,0 290,0 290,0 2 080,0 

Подпро

грамма 

1. 

"Уличное 

освещение" 

в том числе:   26 843,9 24 830,9 25 818,5 25 818,5 25 818,5 25 818,5 25 818,5 180 767,3 

МКУ АГП 

«Благоустро

йство и 

ЖКХ»  

951 0503 
05100000

00 
ХХХ 

26 843,9 24 830,9 25 818,5 25 818,5 25 818,5 25 818,5 25 818,5 180 767,3 

    

МКУ АГП 

«Благоустро

йство и 

ЖКХ» 

951 0503 
05100241

80 
240  26 843,9 24 830,9 25 818,5 25 818,5 25 818,5 25 818,5 25 818,5 180 767,3 

Основн

ое 

меропр

иятие 

1.1. 

Содержание и 

ремонт сетей 

уличного 

освещения  

Подпро "Комплексное в том числе:   30 040,5 24 420,8 24 720,8 24 290,0 24 290,0 24 290,0 24 290,0 176 292,1 



грамма 

2. 

благоустройст

во"  

МКУ АГП 

«Благоустро

йство и 

ЖКХ»  

951 ХХХХ 
0520000

00 
ХХХ 

29 700,5 24 130,8 24 430,8 24 000,0 24 000,0 24 000,0 24 000,0 174 262,1 

Администра

ция 

Аксайского 

городского 

поселения  

952 ХХХХ 
0520000

00 
ХХХ 

340,0 290,0 290,0 290,0 290,0 290,0 290,0 2 030,0 

Основн

ое 

меропр

иятие 

2.1. 

Благоустройс

тво 

территорий 

Администра

ция 

Аксайского 

городского 

поселения  

951 0503 
05200243

60 
880 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 1 400,0 

951 0503 
05200243

60 
350 60,0 60,0 60,0 60,0 60,0 60,0 60,0 420,0 

951 0503 
05200240

90 
240 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 210,0 

951 0503 
05200244

60 
240 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 50,0 

МКУ АГП 

«Благоустро

йство и 

ЖКХ» 

951 0503 
05200240

90 
240 19 258,7 15 000,0 15 000,0 14 569,2 14 569,2 14 569,2 14 569,2 107 535,5 

Основн

ое 

меропр

иятие 

2.2. 

Содержание 

мест 

захоронения  

МКУ АГП 

«Благоустро

йство и 

ЖКХ» 

951 0503 
05200241

00 
240 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 7 000,0 

Основн

ое 

меропр

иятие 

2.3. 

Организация 

общественных 

работ и 

временной 

занятости 

подростков 

МКУ АГП 

«Благоустро

йство и 

ЖКХ» 

951 0503 
05200246

00 
240 0,0 430,8 430,8 430,8 430,8 430,8 430,8 2 584,8 

Основн

ое 

меропр

иятие 

2.4. 

Валка и 

формовочная 

обрезке 

деревьев 

МКУ АГП 

«Благоустро

йство и 

ЖКХ» 

951 0503 
05200244

30 
240 6 400,0 6 000,0 6 000,0 6 000,0 6 000,0 6 000,0 6 000,0 42 400,0 

Основн

ое 

меропр

иятие 

2.5. 

Устройство 

контейнерных 

площадок для 

сбора твердых 

бытовых 

отходов с 

установкой 

контейнеров 

МКУ АГП 

«Благоустро

йство и 

ЖКХ» 

951 0503 
05200241

10 
240 1 835,7 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 4 835,7 

Основн  Обустройство МКУ АГП 951 0503 05200244 240 1 206,10 1 200,00 1 500,00 1 500,00 1 500,00 1 500,00 1 500,00 9 906,10 



ое 

меропр

иятие 

2.6. 

детских 

игровых 

комплексов  

«Благоустро

йство и 

ЖКХ» 

80 

Администра

ция 

Аксайского 

городского 

поселения  

951 0503 
05200244

80 
240 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпро

грамма 

3. 

 "Городские 

леса"  

МКУ АГП 

«Благоустро

йство и 

ЖКХ» 

951 ХХХХ 
05300000

00 
ХХХ 

0,00 0,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 2 500,00 

Основн

ое 

меропр

иятие 

3.1. 

 Мероприятия 

по 

инвентарзаци

и городских 

лесов   

МКУ АГП 

«Благоустро

йство и 

ЖКХ» 

951 0407 
05300241

70 
240 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00 

Подпро

грамма 

4. 

Обеспечение 

реализации 

муниципальн

ой программы  

МКУ АГП 

«Благоустро

йство и 

ЖКХ» 

951 ХХХХ 
05400000

00 
ХХХ 

25 

658,50 
24 100,00 24 100,00 24 100,00 24 100,00 24 100,00 24 100,00 170 258,50 

Основн

ое 

меропр

иятие 

4.1. 

финансовое 

обеспечение  

МКУ АГП 

«Благоустро

йство и 

ЖКХ» 

951 0505 
05400005

90 110 

17 

940,50 
17 006,70 17 006,70 17 006,70 17 006,70 17 006,70 17 006,70 119 980,70 

951 0505 

05400005

90 320 

4,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,00 

951 0505 

05400005

90 240 

7 559,00 6 988,30 6 988,30 6 988,30 6 988,30 6 988,30 6 988,30 49 488,80 

951 0505 

05400005

90 850 

145,60 105,00 105,00 105,00 105,00 105,00 105,00 775,60 

Основн

ое 

меропр

иятие 

4.2. 

Прочие 

расходы  

МКУ АГП 

«Благоустро

йство и 

ЖКХ» 

951 0505 
99900999

90 
830 9,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9,40 

 

 

 



 

 

Приложение № 2 к проекту постановления 

Администрации Аксайского городского поселения  

№______ от __________ 

Таблица  6 

к муниципальной программе  

 ««Благоустройство территории   

Аксайского городского поселения»» 

 

Расходы  

Областного бюджета, федерального бюджета, бюджета поселения и внебюджетных источников на реализацию 

муниципальной программы  

«Благоустройство территории  Аксайского городского поселения» 
 
 

Статус 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

муниципальной 

программы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Оценка расходов (тыс. рублей), годы 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Муниципальная 

программа  

"Благоустройство 

территории 

Аксайского 

городского 

поселения" 

всего              82 542,90 73 351,70 75 139,30 74 708,50 74 708,50 74 708,50 74 708,50 

областной бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет Аксайского 

района 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет Аксайского 

городского поселения 
82 542,90 73 351,70 75 139,30 74 708,50 74 708,50 74 708,50 74 708,50 

внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Подпрограмма  1  
 "Уличное 

освещение" 

всего 26 843,90 24 830,90 25 818,50 25 818,50 25 818,50 25 818,50 25 818,50 

областной бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет Аксайского 

района 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет Аксайского 

городского поселения 
26 843,90 24 830,90 25 818,50 25 818,50 25 818,50 25 818,50 25 818,50 

внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 2 
"Комплексное 

благоустройство" 

всего 30 040,50 24 420,80 24 720,80 24 290,00 24 290,00 24 290,00 24 290,00 

областной бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет Аксайского 

района 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет Аксайского 

городского поселения 
30 040,50 24 420,80 24 720,80 24 290,00 24 290,00 24 290,00 24 290,00 

внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 3 "Городские леса" 

всего 0,00 0,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 

областной бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет Аксайского 

района 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет Аксайского 

городского поселения 
0,00 0,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 

внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 4 

"Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

программы" 

всего 25 658,50 24 100,00 24 100,00 24 100,00 24 100,00 24 100,00 24 100,00 

областной бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет Аксайского 

района 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет Аксайского 

городского поселения 
25 658,50 24 100,00 24 100,00 24 100,00 24 100,00 24 100,00 24 100,00 

внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

 
 

 

Примечание: 

объем расходов подлежит корректировки после утверждения бюджета Аксайского городского поселения на 2020 год   и 

плановый период 2021-2022 годов. 


